Sala das Sessões em —..,
o rabidente

Sae*

CÂMARA MUNICIPAL
I
DE ITURAM

ESTADO DE MINAS GERA

PARECER DA COMISSÃO PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI CM N° 09/2024

DENOMINAÇÃO: "ALTERA 0 ARTIGO 10  DA LEI N° 5.151, DE 14 DE
MARCO DE 2023 QUE "DISCIPLINA 0 USO DE TELEFONE
CELULAR EM SALAS DE AULA".

AUTOR: VEREADOR VILMAR DA SILVA BARRETO

COMISSÃO: FINANÇAS, JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO

Os membros da Comissão resolveram: ser  (;91./e))24.-  	como está

redigido, somos pelo parecer da matéria em apreciação que - 	preenche

os 	requisips 	da 	conyitucionalidade 	e 	da 	legalidade,
„:2c72, 4e.,22 e--

Favordvel Contrário Em separado com
parecer anexo

President
e

Wender Peres  de Lima —
'litho  do Lanche

, 	,

Vice-Pres. Heraldo Pádua de Queiroz

Relator  Deleon 	Martins 	de
Almeida

Câmara  Municipal Municipal de Iturama,  °C) /OE)  /2024

1, —
Aprovedo em 	........ discussila

For
L.Q'D4

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS munics:' !o_s

re

%sc.:4P

a m
PARECER DA COMISSÃO PARA DISCUSSÃO E VOTAÇA

PROJETO DE LEI CM N° 09/2024

DENOMINAÇÃO: "ALTERA 0 ARTIGO 1° DA LEI N° 5.151, DE 14 DE
MARÇO DE 2023 QUE "DISCIPLINA 0 USO DE TELEFONE CELULAR
EM SALAS DE AULA".

AUTOR: VEREADOR VILMAR DA SILVA BARRETO

COMISSÃO: EDUCAÇÃO, CULTURA E SAÚDE

Os membros da Comissão resolveram: 	ser 	  a

aprovação 	no

érito

do 	projeto

Favorável Contrário Em separado com
parecer anexo

Presidente Ana 	Carolina 	Freitas
Miranda  ()

Vice-Pres. Luiz Paulo Dias de Freitas
— Paulinho Dias --q .

Relator Heraldo  Padua  de Queiroz ,6-2,,

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA,  (N,G  / OS  /2024

Aprovado em  -EL...  dISCussact

For .._Q-Pr("rPx:6C)c/LL;

Saki  das  Sessões em
Co  rcabidente

•••••••••••••• •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

ikk.4•••••

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1
	Page 2